A cubitos altitudinis, et operuit illud cum ejus porta auro obriso, et vocatum est Sanctum sanctorum et Dabir. Et fecit duos Cherubim de lignis imputrescibilibus decem cubitorum altitudinis, habebantque alas quinque cubitorum latitudinis et alae duae se invicem contingebant et utriusque alae parietem tangebant. Extensarum alarum longitudo erat viginti cubitorum. Duos Cherubim auro operuit posuitque in utraque oraculi parte in medio domus interioris ad legendam arcam. Ante eam et intra velum fecit altare aureum, in quo panes propositionis ponebantur; velum autem fecit ex hyacintho, cocco et bysso et purpura, et eo Cherubim obduxit. Cum templo aedificavit quoque latera in gyrum extrinsecus, quae vocata sunt cubacula; quo factum est ut utrumque aedificium fuerit contingens, nullusque Levitarum tetigerit ipsos parietes templi. Dicitur enim: « Intervallum dedi domui, ut muros templi nemo tangeret. Solis sacerdotibus pervium erat primum templum vocatum Sanctum. Nefas autem erat eosdem intrare in Sanctum sanctorum, quod soli licebat summo pontifici, et semel tantum in anno. Omnia auro tegebantur, et Cherubim, et muri, et altaria, ita ut nulla fere alia materia interior videretur. Distinctum erat templum variis pulcherrimisque marmoribus quod ex historia patet dicente: « Onyx et lapides pretiosi multi erant; varios lapides et omnia marmora magni pretii innumera disposuit. » Finxit et duas columnas aereas triginta quinque cubitorum altitudinis et capitella quinque cubitorum altitudinis, Linea decem cubitorum ambiebat columnam utramque. Circa columnas ex aere solidas circumduxit laminam auream digiti unius crassitudinis, posuitque eas in vestibulo templi, unam a dextris, et unam a sinistris, vocabitque unam Rectitudinem (Jachin), alteram vero Fortitudinem (Booz). In capitellis fecit rete appensum ex auro, malogranata quoque quadringenta pro duobus retiaculis, et binos ordines malogranatorum in retiaculis quae sunt super columnas. Fecit porro rete aureum ex maculis, suspenditque in eo malogranata octingenta appendentia singula talentum unum, extenditque illud super machinis excelsis et templo prominentibus cubitis viginti, ut a solis ardore opus inferius protegeretur, et sonitu campanularum semper agitararum et motarum fugerentur aves ne superselerent, foederantque sordibus. Fecit quoque altare aeneum viginti cubitorum longitudinis, et viginti cubitorum latitu-

#### Variae lectiones et notae.

<sup>60</sup> πηχ. cod.; sed mox habet πηχῶν totis litteris. <sup>61</sup> I Reg. vi, 5, 6. <sup>62</sup> Πλευρᾶ — ἃ cod. <sup>63</sup> ε', ζ', ζ' <sup>64</sup> συνεκάλυπτεν, καὶ τὰ χερ. l. συνεκάλυπτεν, καὶ τὰ ὀροφώματα καὶ τὸ ἔδαφος καὶ τὰ χερ. cod. <sup>65</sup> II Par. iii, 6? <sup>66</sup> I Reg. vii, 13. <sup>67</sup> δύο δίκτυα I Reg. vii, 17. <sup>68</sup> δακτύλων l. δακτύλου? (δακτύλ. cod. cf. infra δακτύλων. <sup>69</sup> ἐστ. τοὺς στύλους τοῦ αἰλάμ τοῦ ναοῦ 21. <sup>70</sup> II Par. iii, 17; I Reg. vii, 18. <sup>71</sup> II Par. iv, 13. ἃ ἐν τῷ δικτύῳ τῷ ἐνὶ — τοῦ συγκαλύψαι τὰς δύο γωνίας τῶν χωθαρῶθ (στρεπτὰ κεφαλίδων), ἃ. <sup>72</sup> κινούμενα καὶ ἀναριπίζομενα cod. <sup>73</sup> II Par. iv, 16. <sup>74</sup> εὗρος l. <sup>75</sup> θ. γ. ε' πῆχων τῆς διαμέτρησιν, σερ. κυκλόθεν καὶ ε' π. τὸ ὕ. καὶ τὸ κ. λ' π.